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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: کسی تصور نکند که ما راه سازش با 
جهانخواران را نمی‌دانیم. ولی هیهات که خادمان اسام به ملت 

خود خیانت کنند!

پای درس علی)ع(

راهکار مقابله با غرور
امام علی)ع(: فرزند آدم را با فخرفروشی چه کار؟ او که در آغاز 

نطفه‌ای گندیده، و در پایان مرداری بدبو است، نه می‌تواند روزی 

خویشتن را فراهم کند، و نه مرگ را از خود دور نماید!
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نمایشگاه هولوکاست؛  اتحاد 
کاریکاتوریست‌های 50 کشور علیه اسرائیل

دومین نمایشگاه بین‌المللی کارتون و کاریکاتور هولوکاست با همصدایی 
کاریکاتوریست‌های 50 کشور جهان، افتتاح شد.

مراسم افتتاحیه دومین نمایشگاه کاریکاتور هولوکاست، روز گذشته در حوزه 
هنری برگزار شد.

مسعود شجاعی طباطبایی، دبیر مسابقه کاریکاتور هولوکاست در این مراسم 
گفت: اساسا به دنبال نفی و یا اثبات هولوكاست نیستیم، چیزی كه رسانه‌های 
غربی روی آن مانور می‌دهند و عنوان مسابقه ما را نفی هولوكاست گذاشته‌اند 
اشتباه است. در فراخوان این مسابقه نیز تاكید شده است كه به دنبال نفی 
كشتار قوم یهود در جنگ جهانی دوم نیستیم. بحث ما این است كه چرا تاوان 

هولوكاست را باید مردم فلسطین بدهند؟
این كاریكاتوریست خاطرنشان كرد: دومین مسابقه هولوكاست در واكنش 
به طرح توهین‌آمیز نشریه شارلی ابدو كه با 5 میلیون تیراژ چاپ شد، آغاز به كار 
كرد. در این مسابقه از 50 كشور دنیا ، هنرمندان كاریكاتوریست آثارشان را ارائه 
كردند و آثار هنرمندان از امروز، 26 اردیبهشت تا 10 خرداد در حوزه هنری برای 
عموم علاقه‌مندان به نمایش در می‌آید. در این نمایشگاه شاهد حضور هنرمندان 

غربی به ویژه هنرمندانی از كشور فرانسه هستیم.
وی با بیان این كه 864 اثر به مسابقه كارتون و كاریكاتور هولوكاست ارسال 
شده است، اظهار كرد: جوایز در دو بخش ارائه شده است. در بخش كارتون به 
رتبه اول، 12 هزار دلار، رتبه دوم، 8 هزار دلار و رتبه سوم 5 هزار دلار اهدا 
می‌شود. همچنین در این بخش به 5 هنرمند‌، هر كدام یك هزار دلار اهدا 
می‌شود. در بخش چهره یا پرتره نیز به نفر نخست 7 هزار دلار، نفر دوم 5 هزار 

دلار و نفر سوم 3 هزار دلار اهدا می‌شود.
شجاعی طباطبایی همچنین درباره سخنانی كه چندی پیش خطاب به وزیر 
امور خارجه كشور بیان كرده بود، گفت: آقای ظریف مواضع جدی بر ضد رژیم 
صهیونیستی دارند، ایشان بلافاصله بعد از شهادت سردار مصطفی بدرالدین در 
پیامی خطاب به سیدحسن‌نصرالله دبیركل حزب‌الله لبنان شهادت این مجاهد 
بزرگ را تسلیت گفت. در مصاحبه‌ای هم كه ایشان با نشریه نیویوركر داشتند، 
در آن زمان از مسابقه ما بی‌اطلاع بودند و پس از مصاحبه هم با مسئولان وزارت 
ارشاد در این‌باره صحبت شد و سخنگوی وزارت ارشاد نیز اعلام كردند موارد 
مطرح شده خوراك خارجی داشته است. در حال حاضر آقای ظریف در جریان 
فراخوان قرار گرفته‌اند و امیدواریم زمینه‌ای فراهم شود تا ایشان نیز در این 

نمایشگاه حضور پیدا كنند.
در پایان این نشست پوستر و تندیس و نمایشگاه‌های دومین مسابقه و 

نمایشگاه بین‌المللی كارتون و كاریكاتور هولوكاست رونمایی شد.
تجلیل از شاعر انقلابی در نمایشگاه کتاب

کوچۀ  »در  نشست  دهمین 
آفتاب« ویژه سپاس از محمدمهدی 
سیار عصر جمعه در تالار یاس بیست 
و نهمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 

تهران برگزار شد.
از  مراسم، جمعی  این  در 
درباره  شاعران  و  نویسندگان 
ویژگی‌های اشعار سیار سخن گفتند.

علی داوودی، شاعر در این 
مراسم گفت: سیار، شاعری آگاه و چهره‌ای دانشگاهی است و ایجاز و ایهام از 
جذاب‌ترین آرایه‌ها در اشعار اوست. دقت وی همچون قیصر امین‌پور در انتخاب 
کلمه و بافت شعر است. هنگام دوباره‌خوانی شعر سیار با ایهام و ایجازهایش 

روبه‌رو می‌شویم.
وی افزود: سیار که برآمده از اندیشه انقلاب است، اشعارش نیز با رفتار و 
سلوک انقلاب و دفاع مقدس و اندیشه‌های امام خمینی)ره( همگام است و همه 

این اندیشه‌ها را با زبان شعر بیان می‌کند.
به گزارش تسنیم،حسین گلستانی شاعر و منتقد نیز، پشتوانه و سبک شعر 
سیار را برگرفته از فلسفه و معرفت دانست و اظهار داشت: او زبان اجتماعی و 

اعتراضی فوق‌العاده‌ای دارد.
علی‌محمد مؤدب صاحب اثر مجموعه اشعار »عاشقانه‌های پسر نوح« 
گفت: سیار با وجود اینکه مجموعه‌های اندکی منتشر کرده اما از موفق‌ترین و 

مشهورترین شاعران جوان است.
وی از مجموعه اشعار منتشر شده در قالب کتاب »حق‌السکوت« گفت: این 
کتاب به‌عنوان کتاب سال برگزیده شد و سیار، شاهکارهایی در شعر آئینی و 
هیئت تولید کرده که در فضای مداحی بسیار اثرگذار بوده؛ یعنی همان‌گونه که 
شعرهای »میثم مطیعی« و »میلاد عرفان‌پور« جریان‌ساز است، اشعار این شاعر 

نیز در همین راستاست.
وی همچنین راجع به فعالیت‌های این شاعر در حوزه موسیقی گفت: سیار 
کارهای ارزشمندی در این حوزه دارد که گزینه‌های روی میز او الگویی برای 

دیگر شاعران است.
در این آیین، محمدمهدی سیار، کتاب »حق‌السکوت« خود را به غلامرضا 
آغاسی تقدیم کرد و گفت: لذت غافلگیری شعر، خوشایند و دوست‌داشتنی است.
در این نشست همچنین کتاب »رودخانی« محمدمهدی سیار بررسی شد.

مخالفت وزیر ارشاد 
با یکی از اقدامات سازمان سینمایی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به انتقاد شدید از یکی از فیلم‌های روی پرده 
سینماها پرداخت.

علی جنتی در حاشیه دیدار با آیت‌الله مکارم شیرازی، با اشاره به یکی 
از فیلم‌های درحال نمایش گفت: اگر از چگونگی این فیلم خبر داشتم، اجازه 

ساخت و اکران به آن نمی‌دادم.
این درحالی است که رئیس سازمان سینمایی، هیچ واکنشی به این سخن 

وزیر ارشاد نشان نداده است.
گفتنی است، برخی از فیلم‌های به نمایش درآمده در سال جدید، به خاطر 
کیفیت پایین و همچنین محتوای نازل، با انتقادات شدید اهالی فرهنگ و هنر و 

همچنین منتقدان سینما مواجه شده‌اند.
»آقازاده« یکی از مدیران خانه سینما 

در کاروان سفر به کن!
اسامی اعضای کاروان سینمایی ایران برای سفر به جشنواره کن امسال 

محرمانه است!
مسئولان سازمان سینمایی، در واکنش به انتقاداتی که هر سال به سفر 
کاروان عریض و طویل به جشنواره کن فرانسه، آن هم با بودجه بیت‌المال و 
با حداقل دستاورد برای سینمای کشور وارد می‌شد، امسال تصمیم گرفتند تا 
صورت مسئله را پاک کنند! به طوری که این‌بار، برای اینکه مسافران سواحل 
کن فرانسه با خیال راحت با پول مردم به گردش و تفریح بروند، اسامی آن‌ها 

اعلام نشده است!
این مسئله از آنجا اهمیت دارد که باید مشخص شود که هر فرد، با چه هدف 
و کارکردی، به عنوان نماینده سینمای ایران به جشنواره کن اعزام می‌شود. اما 
پنهان شدن اسامی، گویای آن است که بسیاری از این افراد، بدون هیچ سود و 

فایده‌ای قرار است به کن بروند!
به ویژه اینکه امسال، برخی از مسافران جشنواره کن هم »آقازاده« هستند.

سایت سینمامثبت، نوشته که فرزند یکی از مدیران بلندپایه خانه سینما، 
از جمله افرادی است که در فهرست محرمانه کاروان سفر سیاحتی جشنواره 
کن قرار دارد. خانه سینما، همواره به خاطر رفتارهای باندی و گروهی و عدم 

رسیدگی به مشکلات صنفی سینماگران، با انتقاداتی مواجه بوده است.

آیت ‌الله نوری همدانی:

پول‌های معطل مانده بانک‌ها 
صرف اقتصاد و صنعت شود

استاد درس خارج حوزه گفت: اقتصاد اسلامی این است 
که پول‌ها به جای ماندن در بانک‌ها، در راه اقتصاد و صنعت و 

تجارت به حرکت بیفتد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید در دیدار شرکت 
کنندگان در سومین دوره ائمه جماعات شرکت کننده در دوره 
سفیران آسمانی در قم، گفت: اقتصاد اسلامی این است که پول‌ها به 
جای ماندن در بان‌کها، در راه اقتصاد و صنعت و تجارت به حرکت 
بیفتد، اسلام دارای معارف فرهنگی و معارف حکومتی است، اگر شما 
در همه موضوعات معارف اسلامی متخصص باشید، در کار خود موفق 

خواهید بود. 
وی افزود: البته برخورد مهربانانه و متواضعانه و کریمه با مردم 
نیز امر لازمی است، زیرا رکن دوم انقلاب بعد از اسلام، مردم هستند.

آیت ‌الله نوری همدانی با بیان اینکه سومین رکن انقلاب نیز ولایت 
فقیه است و با این سه رکن، انقلاب اسلامی پیروز شد و به حیات 
خود ادامه می‌دهد، بیان داشت: مردم سلاح این انقلاب هستند و ما 

به سبب حضور مردم، نیازی به سلاح هسته‌ای نداریم.
استاد درس خارج حوزه در بخش دیگری از سخنان خود طلبه 
بودن را افتخار دانست و گفت: انسان تا به شغل خود عشق و علاقه 
نداشته باشد، در آن موفق نخواهد بود، شغل طلبگی، عالی‌ترین و پر 
برکت‌ترین شغل‌ها است که به لطف خداوند متعال برای ما فراهم 
شده است و چه شغل دیگری را می‌توان یافت که در آن سرباز امام 

زمان)عج( باشیم.
این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره 
ناکید کرده اند،شغل طلبگی برای من از همه شغل‌ها بالاتر است و این 

برای ما درسی است که قدر این شغل را بدانیم.
وی اظهار داشت: دنیای امروز با مشکلات فراوانی روبرو است و 
تنها کشورهای اسلامی نیستند که مشکل دارند، بلکه کشورهای غیر 
اسامی نیز گرفتار هستند. بنابراین تا کسی در مکتب اهل بیت)ع( 
تخصص و مهارت نداشته باشد، نمی‌تواند در جامعه اثرگذار باشد و 
امام راحل چون یک فقیه بودند و بعد سیاستمدار، مجاهد، انقلابی و 

تاثیرگذار شدند و به ندای مردم جهان پاسخ گفتند.
آیت‌الله علوی گرگانی تأکید کرد

لزوم ایجاد موقوفاتی 
برای تقویت اعتقادات دینی

استاد درس خارج حوزه با بیان اینکه ما در مقابل تبلیغات 
دشمن بر علیه دین وظیفه دفاعی داریم، گفت: همان‌طور که 
در امور نظامی باید جنبه دفاعی تقویت شود در امور مذهبی و 
اعتقادی هم باید قدرت دفاع از مذهب و اعتقادات را افزایش 

دهیم.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار با 
حجت‌الاسلام سهرابی، مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی با 
بیان اینکه سفره داری امام حسن)ع( از برکت موقوفات امیرالمؤمنین)ع( 
بود، افزود: علت غصب فدک هم این بود که ائمه)ع( را از نظر مالی در 

مضیقه قرار دهند تا نتوانند از آن برای تبلیغ استفاده کنند.
وی بر مواظبت از صدقات تأکید و خاطرنشان کرد: خیلی از صدقات 
و موقوفات به خاطر دست به دست شدن‌ها از بین رفته و متروک شده 

است و باید همت ادارات اوقاف بر احیای این موقوفات باشد.
آیت‌الله علوی گرگانی با اشاره به اینکه ما باید در دو مرحله موقوف 
را بررسی و مواظبت کنیم، ادامه داد: اول باید آنچه داریم را مواظبت 
کنیم تا از بین نرود؛ دوم هم اینکه باید به موقوفات اضافه کنیم و 
مردم را از آثار موقوفات آگاه و امکاناتی را فراهم کنیم تا جوابگوی 

نسل آینده باشد.
استاد درس خارج حوزه با اشاره به کیفیت مصرف موقوفات، ابراز 
داشت: در مصرف موقوفات باید اول نیت واقف مدنظر باشد و از حیف 
و میل شدن آن جلوگیری شود و در موقوفاتی که نیت واقف عام است 
باید اولویت‌ها در نظر گرفته شود که مهم‌ترین اولویت امروز تبلیغ 

اسلام و دفع دشمن است.
این مرجع تقلید با توجه به اینکه در حال حاضر دشمنان تبلیغات 
وسیعی علیه شیعه به راه انداخته‌اند، افزود: ما در مقابل آنها وظیفه 
دفاعی داریم و همان‌طور که در امور نظامی باید جنبه دفاعی تقویت 
شود در امور مذهبی و اعتقادی هم باید قدرت دفاع از مذهب و 

اعتقادات را افزایش دهیم.
وی خاطرنشان کرد: ما باید موقوفاتی را برای دفاع از مذهب و دین 
خود در نظر بگیریم تا همان‌گونه که دشمنان ما برای تبلیغ دین خود 
هزینه می‌کنند ما هم برای دفاع از دین و مذهب خود هزینه کنیم تا 

نسل آینده ما هم دیندار و مدافع دین باشند.

رهبر انقلاب در دیدار اساتید و طلاب حوزه‌های علمیه تهران تاکید کردند

مقابله با شبهات 
بزرگ‌ترین جهاد روحانیون و طلاب

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به رواج 
بازار شبهات، خطاب به روحانیون تاکید فرمودند؛ 
اینها مواجهه لازم دارد. برای جهاد فقط لازم 
بزرگ‌ترین جهاد  این  برداریم؛  نیست شمشیر 

است، برای این جهاد خود را آماده کنید.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر 
معظم انقلاب اسامی صبح دیروز )شنبه( در دیدار 
جمعی از مدیران، مدرسان و طلاب حوزه‌های علمیه 
تهران، »هدایت فکری و دینی«، »هدایت سیاسی و 
بصیرت‌افزایی« و »راهنمایی و حضور در عرصه خدمات 
اجتماعی« را سه وظیفه عمده روحانیت برشمردند 
و تأکید کردند: طلاب باید با کسب صلاحیت‌ها و 
آگاهی‌های لازم، در دنیای متفاوت امروز خود را 
برای ایفای مسئولیت‌های تعیین‌کننده در جامعه 

آماده کنند.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با توصیه به 
طلاب برای قدر دانستن ارزش‌ها و مسئولیت‌های 
طلبگی افزودند: اگر همه تخصص‌های مورد نیاز یک 
جامعه به بهترین شکل وجود داشته باشد اما جامعه، 
دینی نباشد، آن ملت در دنیا و آخرت دچار خسران 
و مشکلات واقعی خواهد بود و این مسئولیت عظیم 
یعنی تبدیل جامعه به جامعه‌ای دینی، بر عهده علما 

و روحانیت و طلاب است.
ایشان مفهوم هدایت دینی را »تبیین اندیشه‌های 
ناب اسلامی« خواندند و با اشاره به تأثیر فضای مجازی 
در افزایش شبهات دینی و وجود انگیزه‌های سیاسی 
برای تزریق افکار منحرف و غلط در ذهن جوانان 
تأکید کردند: این میدان، میدان واقعی جنگ است و 
روحانیون و طلاب باید مسلح و آماده، وارد عرصه مقابله 

با شبهات و تفکرات غلط و انحرافی شوند.
 رهبر انقلاب، »اسلام ارتجاعی، متعصب، بدون فهم 
حقایق معنوی و دچار جمود در ظواهر« را، نمود واقعی 
تفکرات انحرافی برشمردند و افزودند: در لبه دیگر این 
قیچی، »اسلام التقاطی« و »اسلام آمریکایی« مشغول 

مقابله با »اسلام ناب« هستند.
رهبر انقلاب، »درک اسلام ناب و متکی بر کتاب 
و سنت« را با ابزار خرد و اندیشه اسلامی، وظیفه مهم 
روحانیون برشمردند و افزودند: راه انبیا، ترویج این 
تفکر اصیل است و روحانیون نیز ادامه ‌دهنده‌ همین 

راه سعادت‌بخش یعنی هدایت دینی مردم هستند.
ایشان، هدایت عملی مردم را مکمل هدایت 
اندیشه‌ای آنان دانستند و افزودند: با بهترین روش‌ها، 
مردم را به عبادات و ظواهر و مصادیق دینی از جمله 
صدق، امانت، تقوا، ترک منکر، امر به معروف و سبک 

زندگی صحیح، هدایت کنید.
ایشان در همین زمینه عمق بخشیدن به اعتقادات 
موروثی مردم را مهم برشمردند و خاطرنشان کردند: 

باید با استدلال صحیح، اعتقادات موروثی را که ممکن 
است در گذر زمان دچار زوال شده باشند، عمق 

ببخشید و به مسیر صحیح بکشانید.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، »هدایت 
سیاسی« را دیگر وظیفه مهم علما و روحانیون خواندند 
و افزودند: علت تأکید مکرر بر ضرورت انقلابی بودن 
حوزه‌های علمیه این است که استمرار حرکت صحیح 
و انقلابیِ کشور و جامعه، بدون حضور مستمر روحانیت 

امکان‌پذیر نیست.
رهبر انقلاب با اشاره به قضایای »تنباکو، مشروطیت 
و نهضت ملی شدن صنعت نفت« افزودند: مشروطیت 
و نهضت ملی به علت استمرار نیافتن حضور روحانیت 
به اهداف خود نرسید، اما هنر امام خمینی)ره( این 
بود که نگذاشت دشمن، حضور روحانیت را در حرکت 
عظیم انقلاب و پس از آن متوقف کند چرا که در غیر 
این‌صورت، نه انقلاب پیروز می‌شد و نه جمهوری 

اسلامی به حرکت خود ادامه می‌داد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای خاطرنشان 
کردند: آمریکایی‌ها از اول انقلاب نیز مانند امروز در 
صدد حذف روحانیت از حرکت عمومی ملت ایران 
بوده‌اند تا در مرحله بعد، حضور مردم در صحنه از 
بین برود و سپس انقلاب به شکست بینجامد اما 
تاکنون موفق به تحقق این هدف نشده‌اند و به فضل 

الهی نخواهند شد.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای افزودند: در زلزله 
بیداری اسلامی هم، »دین«، مردم را به میدان کشاند 
اما چون دستگاه‌های دینی در آن کشورها متفرّق 
هستند، این کار استمرار نیافت و بیداری به نتیجه 
لازم نرسید، اما در جمهوری اسلامی، تداوم حضور 
علما و روحانیون و در نتیجه حضور مردم در عرصه‌ها، 

استمرار حرکت انقلاب را ممکن کرده است.
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای پس از تبیین 

هدایت دینی و هدایت سیاسی، به سومین وظیفه 
مهم روحانیت یعنی »حضور هدایتگر و نیز میدانی در 

عرصه خدمات اجتماعی« پرداختند.
ایشان افزودند: حضور طلاب در خدمات‌رسانی به 
مردم، مدرسه‌سازی، بیمارستان‌سازی، کمک به مردم 
هنگام حوادث و دیگر عرصه‌ها، نیروهای مردمی را نیز 

به صحنه می‌آورد و منشأ خدمات خواهد شد.
رهبر انقاب با توصیه به طاب برای »درس 
خواندن خوب و تهذیب نفس«، خاطر‌نشان کردند: 
همت خود را برای ایفای مسئولیت‌های روحانیت که 
هیچ تخصص دیگری نمی‌تواند جایگزین آن شود، 
به‌کار گیرید؛ البته این کار نباید به معنای هدف‌گیری 
مناصب و مقامات و عناوین باشد بلکه در همه اوقات 
باید کسب رضایت پروردگار و امام عصر)عج(، هدف 

اصلی قرار گیرد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به مطالب برخی از اساتید و طلاب 
حوزه‌های علمیه تهران، گفتند: »مراقبت از اینکه 
حوزه‌های علمیه از شیوه‌ طلبگی به شیوه‌ دانشگاهی 
گرایش پیدا نکنند«، »طرح آموزش اخلاق در 
حوزه ها« و »منطقه‌ای کردن گزینش و جذب 
طلاب«، از مسئولیت مدیران حوزه‌ها است که باید 
پس از بررسی‌های لازم در خصوص این موضوعات 

تصمیم‌گیری کنند.
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به قدمت و اهمیت 
حوزه علمیه تهران و علما و فضلای برجسته‌ای که در 
این حوزه حضور داشته‌اند، خاطر‌نشان کردند: حوزه 
علمیه تهران اکنون دارای هویت است و این هویت 
نیز باید قدر دانسته شود تا برجستگانی در فقه و علوم 

عقلی و تفسیر و حدیث، در این حوزه پرورش یابند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام 
والمسلمین صادقی ‌رشاد رئیس شورای حوزه‌های 

علمیه استان تهران با اشاره به سابقه حوزه علمیه تهران 
و نقش آن در تحولات سیاسی و اجتماعی، گفت: این 
حوزه با ۱۳۳ مدرسه، شش مرکز تخصصی و ۱۵ هزار 
طلبه و ۱۶۰۰ استاد در سطح استان تهران، فعال است.

حجت‌الاسام والمسلمین رشاد با بیان اینکه 
حوزه‌های علمیه استان تهران ۳۶۰ شهید تقدیم انقلاب 
اسلامی کرده است، برخی از فعالیت‌ها و موفقیت‌های 
این حوزه را برشمرد و افزود: البته یکی از نگرانی‌هایی 
که امروز حوزه‌های علمیه با آن مواجه هستند، فاصله 
گرفتن از هویت اصلی و تبدیل هویت آنها به هویت 

دانشگاهی است.
همچنین حجج اسلام والمسلمین آقایان صدیقی، 
حسینی، پناهی، روحانی، تحصیلی، رستمی، بیرانوند، 
رفیعی، پناهیان و خانم‌ها راستی و میرمؤمنی، 
دیدگاه‌های خود را در خصوص موضوعات مختلف 

طلاب و حوزه‌های علمیه بیان کردند.

برخی نکات مهمی که اساتید و طلاب در سخنان 
خود به آنها اشاره کردند، عبارت بود از:

-  لزوم معنویت‌محوری در حوزه‎های علمیه، 
اهتمام به اخلاق، معرفی الگوهای موفق و شناساندن 

سبک زندگی آنها
-  تاکید بر پایبندی به زیّ‌طلبگی، برخورداری 
از روحیه و عمل انقلابی، نگاه حداکثری به دین و 

شناخت مقتضیات زمان
-  اهمیت تعامل حوزه و دانشگاه در قالب 

کرسی‌های آزاداندیشی
-  تقویت ارتباط مستقیم طلاب و روحانیون با 

مردم
- معرفی طرح جامع »بنیان مرصوص« با هدف 
تقویت و به‌روزرسانی توانایی‌ها و آمادگی‌های علمی، 

اخلاقی و اجتماعی طلاب
- مشکلات معیشتی طلاب و پیشنهاد تقویت 
حوزه‌های علمیه در مناطق غیرمرکزی با هدف کاهش 

مهاجرت طلاب برای تحصیل علوم حوزوی
- ضرورت تحول در نظام آموزشی حوزه‌های علمیه 
با هدف افزایش بهره‌وری علمی و جلوگیری از فرسایش 

انگیزه‌های طلاب جوان
- حضور موفق بانوان طلبه در تحصیل و تبلیغ 
معارف دینی و پیشنهاد تشکیل »قرارگاه زن جهادی 
مسلمان« به منظور مقابله با آسیب‌های اجتماعی و 

خانوادگی
- لزوم پاسخگویی دقیق و حکیمانه حوزه‌های 
علمیه به شبهات و مسائل مورد نیاز جامعه و بهره‌گیری 

از مبانی استنباطی و قویِ فقه جواهری
- ضرورت ایجاد مراکز تخصصی تبلیغ و آموزش 

مهارت‌های خطابه و اقناع
در انتهای این دیدار، نماز ظهر و عصر به امامت 

رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

دستور رئیس جمهور 
برای کمک به هلال احمر

رئیس جمهور سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور را مکلف 
کرد اعتبار لازم را برای تامین نیازهای جمعیت هلال احمر به ویژه 

تکمیل موجودی انبارها اختصاص دهد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، رئیس جمهور در 
نامه ای به رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور مقرر کرد اعتبار 
لازم برای نیازهای جمعیت هلال احمر جمهوری اسامی ایران به ویژه 

تکمیل موجودی انبارها را اختصاص دهد.
همچنین معاون اول رئیس جمهور، سازمان مدیریت و برنامه ریزی را 
مکلف کرد با توجه به اهمیت فعالیت های هلال احمر و حضور به موقع 
در حوادث غیر مترقبه در سال جاری، بودجه سنواتی هلال احمر به نحوی 
تخصیص و پرداخت شود که جبران عدم پرداخت اعتبارات سال ٩٤ بشود.
گفتنی است طبق اعلام رئیس جمعیت هلال احمر از مجموع ٧ هزار 
میلیارد ریال بودجه مصوب قانون برای سال 94   این جمعیت تنها ١٥ 
درصد آن تخصیص صادر گردید که همین مقدار هم هیچگونه پرداختی 
از خزانه کشور نداشت.ضمن اینکه مسئولان جمعیت هلال احمر بارها 
نسبت به کمبود انبارهای این جمعیت به علت نداشتن بودجه کافی و ایجاد 

مشکل در صورت وقوع حوادث در کشور هشدار داده اند.

وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه مردم باید 
در عمل آثار و نتایج برجام را احساس کنند گفت: 
تلاش‌های سفرا می‌بایست در راستای پیشبرد 
توسعه اقتصادی کشور و بهبود شرایط معیشتی 

مردم متمرکز شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمد جواد ظریف وزیر 
امورخارجه کشورمان در مراسم افتتاحیه سمینار رؤسای 
نمایندگی‌های جمهوری اسامی ایران در خارج از کشور 
با عنوان »برجام و اقتصاد مقاومتی فرصت‌ها و ظرفیت‌ها« 
اظهار داشت: امروز در اینجا جمع شده‌ایم تا تمامی 
فرصت‌ها و ظرفیت‌های جدید برای بهره‌برداری از برجام 
در سایه اقتصاد مقاومتی را مورد تبادل نظر قرار دهیم. در 
شرایط جدید همه تلاش‌های سفرا می‌بایست در راستای 
پیشبرد توسعه اقتصادی کشور و بهبود شرایط معیشتی 
مردم متمرکز شود و مردم در عمل آثار و نتایج برجام را 

احساس کنند.
وزیر امورخارجه کشورمان با تشریح رویکرد مخالفان 
توافق برجام در آمریکا اظهار داشت: برخی مخالفان برجام 
که سابقه طرفداری از رژیم صهیونیستی در آمریکا دارند 
سعی نمودند با اعمال دیدگاه‌های تنگ‌نظرانه خود روند 
کند ساختن نتایج توافق برجام را دنبال کنند این رویکرد 
مخالفان نیازمند هوشیاری و طراحی‌های جدید برای خلق 
چشم‌اندازهای جدید و پیشبرد اهداف جمهوی اسلامی 

ایران است.
 ظریف  با تبیین ضرورت واقع بینی در ارائه تصویر 
منصفانه از نتایج به‌دست آمده در پرتو برجام گفت: در حوزه 

در همایش برجام و اقتصاد مقاومتی

ظریف: مردم باید در عمل آثار و نتایج برجام را احساس کنند

اطلاع‌رسانی نیاز به ارائه گزارشی دقیق و واقعی نسبت به 
تلاش‌های به‌عمل آمده برای تبلور آثار توافق برجام در حوزه 
بانکی و مالی و اطلاع‌رسانی شایسته نسبت به واقعیت‌های 
جاری حاکم بر فرایند برجام می‌باشد و نمایندگی‌های 
جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور در ارائه رویکرد و 

گشایش‌های جدید نقش بارز و اساسی دارند.
فرآیند غنی‌سازی در حال پیشرفت است

همچنین علی‌اکبر صالحی معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی در این  مراسم ضمن تشریح جزئیات 

فنی توافق برجام، در خصوص فرصت‌های به‌وجود آمده 
ناشی از برجام اظهار داشت: فرایند غنی‌سازی در چارچوب 
ظرفیت‌های علمی و منابع طبیعی کشور در حال پیشرفت 
است و روند پیشبرد فعالیت‌های انرژی اتمی به طور طبیعی 
و متناسب با برنامه راهبردی کشور در مسیر شفاف و مطابق 

با شاخص‌های بین‌المللی رو به جلوست.
 وی افزود: ما در بخش صنعتی شدن فعالیت‌های اتمی 
کشور در حال ارتقای تکنولوژیک با ماشین‌آلات مدرن 
هستیم و در زمینه تجاری‌سازی نیز فروش آب سنگین 

را در سطح بازار جهانی جا انداخته و موقعیت کشور را در 
زمینه انرژی صلح‌آمیز اتمی ارتقا بخشیده‌ایم.

 رئیس سازمان انرژی اتمی پیرامون مجموعه خدمات 
انرژی اتمی در ارائه خدمات پزشکی اظهار داشت: در حوزه 
تأمین سامت مردم برای تولید دارو و انواع دستگاه‌‌های 
پیشرفته تصویربرداری پزشکی موفقیت‌های سودمندی را 
با رویکرد بهره‌وری سازنده در چارچوب قاعده فایده و هزینه 

برای پیشرفت کشور به‌دست آورده است. 
برجام هزینه‌های تحمیلی بر کشور را رفع کرد

لازم به ذکر است عباس عراقچی  معاون امور حقوقی 
و بین‌المللی وزارت امور خارجه نیز در همایش مذکور  
با تشریح دستاوردهای توافق برجام اظهار داشت: توافق 
برجام موجب تثبیت برنامه صلح‌آمیز اتمی شد و هزینه‌های 
تحمیلی بر کشور را رفع کرده و سایه تحریم‌ها و شش 

قطعنامه شورای امنیت علیه کشور را از بین برد.
 معاون بین‌المللی و حقوقی وزارت امورخارجه با تبیین 
سیاست‌های ایران‌هراسی ناشی از رویکردهای بدخواهان در 
آمریکا و لابی صهیونیستی و متحدین آنها در منطقه اظهار 
داشت: سیاست ایران‌هراسی فضاسازی‌های کاذبی است 
که می‌تواند فرصت‌ها و واقعیت‌های ناشی از توفق برجام را 
غبارآلود سازد ولی خوشبختانه با تلاش‌های جاری کشور 
و برداشته شدن گام‌های بلندی در چارچوب اعاده ساز 
وکارهای رفع تحریم‌ها و طبیعی‌سازی تمامی عرصه‌های 
مربوط به تجارت خارجی و فروش نفت، بازاریابی و بررسی 
مکانیزم عادی‌سازی تعاملات مالی و بانکی پس از برجام 

را شاهد می‌باشیم.

تشییع  پیکر ۲ شهید مدافع حرم در شهرری
پیکر مطهر دو تن از شهدای مدافع حرم لشکر فاطمیون با حضور 

باشکوه مردم در شهرری تشییع و به خاک سپرده شد.
به گزارش تسنیم، پیکر مطهر شهیدان افغانستانی »علیخان رضایی« 
)18 ساله( و »عبدالحسین اخلاقی« )19 ساله( که در منطقه خان طومان به 
شهادت رسیده‌اند،  بعد از اقامه نماز جمعه شهرری در مصلای بزرگ آستان 
حرم حضرت عبدالعظیم الحسنی)ع(، با حضور عموم مردم و مسئولان شهرری 
تشییع و در امامزاده عبدالله)ع( به خاک سپرده شد. هفته گذشته در پی نقض 
آتش‌بس توسط عوامل تکفیری در اطراف حلب سوریه و حملات وحشیانه آنها 
به شهرک خان‌طومان، تعدادی از نیروی مستشاری کشورمان به همراه مدافعان 

حرم فاطمیون و زینبیون به شهادت رسیدند.

رئیس کمیته امداد امام‌خمینی)ره( گفت: میزان 
اشتغالزایی  وام‌های  و  قرض‌الحسنه  تسهیلات 
مددجویان در سال گذشته 15 میلیون تومان بوده که 
امسال بر اساس تصویب شورای اشتغال به 20 میلیون 

تومان افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، مهندس سید پرویز فتاح در حاشیه 
افتتاح نمایشگاه طرح‌های اشتغال و خودکفایی مددجویان 
مورد حمایت کمیته امداد امام‌خمینی)ره( و اشتغال اجرا 
شده از محل تسهیلات قرض‌الحسنه بانک صادرات ایران 
که با حضور مدیرعامل بانک صادرات برگزار شد، در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: هدف اصلی و رویکرد اساسی کمیته 
امداد خودکفایی و خوداشتغالی خانواده‌های تحت پوشش 
این نهاد است. وی ادامه داد: برداشت ما آن است که اکثر 

خانواده‌های تحت پوشش این نهاد می‌توانند بدون اتکاء به 
کمک مردم و یارانه‌ها روی پای خود بایستند، درآمدی پیدا 

کنند و از نظر اقتصادی مستقل شوند.
رئیس کمیته امداد امام‌خمینی)ره( در ادامه گفت: 
از سال 94 طی تعاملی که با بان‌کها داشتیم این رویکرد 
تقویت شد و با همت بانک صادرات 160 میلیارد تومان به 
15 هزار خانواده تحت پوشش این نهاد تسهیلات ارائه شد.

فتاح در ادامه عنوان کرد: این تسهیلات از 10 تا 15 
میلیون تومان بوده است که تحت عنوان وام‌های اشتغالزایی 

به صورت قرض‌الحسنه به مددجویان پرداخت شد.
وی ادامه داد: در سال 94، 1150 میلیارد تومان 
تسهیلات به 120 هزار خانوار تحت پوشش کمیته امداد 
پرداخت شد. رئیس کمیته امداد امام‌خمینی)ره( در ادامه 

ضمن بیان آنکه همواره تعدادی از مددجویان تحت پوشش 
این نهاد از طریق خودکفایی و اشتغالزایی از تحت پوشش 
خارج می‌شوند، افزود: وظیفه کمیته امداد و بان‌کها حمایت 
از نیازمندان است تا بتوانیم با اشتغالزایی برای این قشر زمینه 
خودکفایی آنان را ایجاد کنیم. فتاح در ادامه به جلسه دو 
هفته گذشته شورای اشتغال که با حضور رئیس‌جمهور برگزار 
شد اشاره کرد و گفت: در سال 94، 120 هزار اشتغالزایی 
سهم کمیته امداد بود که تمامی آن محقق شد و در جلسه 
دو هفته گذشته شورای اشتغال نیز تصویب شد که کمیته 
امداد در سال 95، 266هزار اشتغال همراه با همین تعداد 
تسهیلات را ایجاد کند که امیدواریم در این راه تمامی بان‌کها 

نیز همراهی بیشتری با ما داشته باشند.
وی گفت: در سال جاری میزان مستمری مددجویان 

افزایش نمی‌یابد اما به طور کلی خدمات کمیته امداد به این 
قشر افزایش می‌یابد.

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( درخصوص 
بازپرداخت وام‌ها و تسهیلات مددجویی به بان‌کها نیز اظهار 
داشت: وام‌ها و تسهیلاتی که به مددجویان پرداخت می‌شود 
را تضمین می‌کنیم و به عنوان کمیته امداد امام‌خمینی 
پشتوانه آنان هستیم. در ادامه این مراسم، اسماعیل لله‌گانی، 
مدیرعامل بانک صادرات در جمع خبرنگاران، گفت: بانک 
صادرات طی پنج سال گذشته در قالب طرح‌های اشتغالزایی 
امداد 710 میلیارد تومان تسهیلات را به مددجویان این نهاد 
پرداخت کرده است. وی ادامه داد: 71 هزار خانوار تحت 
پوشش کمیته امداد با استفاده از تسهیلات بانک صادرات 

از پوشش این نهاد خارج شده‌اند.

رئیس کمیته امداد امام‌خمینی)ره( خبر داد

افزایش تسهیلات قرض‌الحسنه مددجویان تا 20 میلیون تومان
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